DRIV? NNN2NAV

nºbr7ma
EMBAIXADA DE ISRAEL

BRASÍLIA
Brasília-DF, 09 de dezembro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim Estado de São Paulo
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro Mogi Mirim - SP

Assunto: Agradecimento e Reconhecimento pela aprovação da Moção Nº 357/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos com profundo apreço o Ofício Circular CM/GP Nº 494/2025, datado de 14

de outubro de 2025, que nos encaminhou cópia da MOÇÃO Nº 357/2025, de autoria do

nobre Edil ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR.

Em nome do Estado de Israel e de seu povo, expressamos nossa sincera gratidão pela

aprovação desta Moção, que manifesta apoio e solidariedade ao Povo de Israel,

especialmente em memória das vítimas do hediondo ataque terrorista perpetrado pelo grupo
Hamas em 7 de outubro de 2023.

A solidariedade demonstrada pela Câmara Municipal de Mogi Mirim é um gesto de amizade
inestimável. A reiteração do apoio à defesa do direito legítimo de Israel à sua segurança e

soberania ressoa profundamente em um momento em que nosso povo se lembra do
sofrimento e da crueldade vivenciados.

Reconhecemos e valorizamos o posicionamento da Câmara Municipal, que reafirma o

compromisso com a defesa da vida, da liberdade e da paz. O gesto de Vossa Excelência e

dos nobres Vereadores e Vereadoras de Mogi Mirim fortalecem os laços de amizade entre
nossas comunidades.

Agradecemos mais uma vez a manifestação de apoio, solidariedade e aproveitamos a

oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e aos demais membros da Câmara Municipal

os protestos de nossa mais alta consideração e estima.

Atenciosamente,

Rasha Atamny
Encarregada de Negócios

Embaixada de Israel no Brasil
SES - Av. das Nações - Quadra 809 - Lote 38 - CEP 70424-900 -Brasilia/DF
Tel: (61) 2105-0500 - info(Dbrasilia.mfa.gov.il - http://embassies.gov.il/brasilia